

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 MEDIDAS CORRECTORAS Y PROTECTORAS									
SUBCAPÍTULO 1.1 MEDIDAS CORRECTORAS, PROTECTORAS Y COMPENSATORIAS									
1.1.1	ud Punto Limpio Punto limpio señalizado para almacenamiento temporal de residuos sólidos, desechos y similares durante la construcción, gestionado por gestor autorizado y que incluya un tejado y cubeto retentor de fugas formado por 3 depósitos estancos preparados para residuos tóxicos incluyendo componentes de maquinaria, 1 contenedor abierto sobre terreno preparado para recipientes metálicos, 1 contenedor estanco de papel y cartón, 1 contenedor estanco para recipientes de vidrio y 1 contenedor abierto para maderas, incluso retirada y descompactación del terreno y restauración de la zona a las condiciones iniciales.						1.00	3,500.00	3,500.00
1.1.2	m2 Acondicionamiento zona parque de maquinaria Sellado de impermeabilización multicapa para las actividades contaminantes, compuesta por suelo natural o de relleno compactado; geomembrana impermeable de pead						250.00	16.00	4,000.00
1.1.3	ml Balizamiento vegetación de interés Balizamiento de la vegetación de interés. Valla prefabricada desmontable, con pies de hormigón, de 2 metros de altura, para cerramientos perimetrales						50.00	11.58	579.00
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.1 MEDIDAS CORRECTORAS, PROTECTORAS Y COMPENSATORIAS									8,079.00
SUBCAPÍTULO 1.2 PROGRAMA DE VIGILANCIA AMBIENTAL									
1.2.1	Visita a obra ambiental Presencia semanal, 1 día por semana, 5 horas semanales con experiencia en gestión ambiental en obras durante los 8 meses que dure la obra. Se incluyen en este concepto, asesoramiento a la empresa contratista, la coordinación con la dirección ambiental de la obra, la realización de inspecciones visuales, la supervisión y valoración de todos los análisis realizados para el cumplimiento del programa de vigilancia ambiental, la propuesta y documentación de medidas de integración ambiental que sean necesarias, la gestión de la información de acuerdo con los criterios y metodologías establecidos por la dirección ambiental de la obra. Se entienden incluidos asimismo los gastos derivados de transporte en obra y fuera de ella, así como los medios auxiliares para hacer estos trabajos. Incluso redacción de informes.						8.00	1,100.00	8,800.00
1.2.2	Visita obra ambiental periodo de garantía Presencia del año de garantía con un total de 30 horas de dedicación a lo largo del año, Se incluyen en este concepto, la realización de inspecciones visuales, seguimiento de la revegetación y control de que cumple con los objetivos planteados, supervisión y valoración de todos los análisis realizados para el cumplimiento del programa de vigilancia ambiental, la propuesta y documentación de medidas de integración ambiental que sean necesarias, en caso de que se observe alguna desviación. Se entienden incluidos asimismo los gastos derivados de transporte en obra y fuera de ella, así como los medios auxiliares para hacer estos trabajos. Incluso redacción de informes.						2.00	2,000.00	4,000.00
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.2 PROGRAMA DE VIGILANCIA AMBIENTAL.....									12,800.00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	SUBCAPÍTULO 1.3. FASE DESMANTELAMIENTO								
JPF120	ud S/ PLANTACIÓN FORESTAL EN CASILLAS, QUEJIGAL								
	Suministro y plantación de planta forestal presentada en contenedor forestal de 300 cc, de la serie de vegetación del Robledal según lista de especies y proporción descrita en el Pliego de Condiciones, sobre casillas picadas de 40 x 40 cm y 40 cm de profundidad realizadas con miniexcavadora distribuidas regularmente a un marco de 2 x 2 m, incluso abonado con 20 gr de abono de liberación lenta y formalización de alcorque, y suministro e instalación de protector de yute cuadrado de 40 x 40 cm y 1 cm de espesor anclado en el terreno mediante grapas metálicas de acero galvanizado. Medida la unidad ejecutada.								
							12,000.00	3.26	39,120.00
	TOTAL SUBCAPÍTULO 1.3. FASE DESMANTELAMIENTO ...								39,120.00
	TOTAL CAPÍTULO 01 MEDIDAS CORRECTORAS Y PROTECTORAS.....								59,999.00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 LABORES PREPARATORIAS DE LA PLANTACIÓN									
GEO01	M2 Extendido tierra vegetal								
	Extendido de tierra vegetal (mínimo 30cm) procedente de los acopios de la propia obra. Extendida y perfilada con la retirada de piedras tocones y todo aquel material inadecuado.								
	el aporte de tierra vegetal se aplicará a toda la ocupación temporal de la obra								
							500.00	0.55	275.00
	TOTAL CAPÍTULO 02 LABORES PREPARATORIAS DE LA PLANTACIÓN								275.00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO 03 PLANTACIONES EN CASILLAS								
JPF120	ud S/ PLANTACIÓN FORESTAL EN CASILLAS, QUEJIGAL								
	Suministro y plantación de planta forestal presentada en contenedor forestal de 300 cc, de la serie de vegetación del Robledal según lista de especies y proporción descrita en el Pliego de Condiciones, sobre casillas picadas de 40 x 40 cm y 40 cm de profundidad realizadas con miniexcavadora distribuidas regularmente a un marco de 2 x 2 m, incluso abonado con 20 gr de abono de liberación lenta y formalización de alcorque, y suministro e instalación de protector de yute cuadrado de 40 x 40 cm y 1 cm de espesor anclado en el terreno mediante grapas metálicas de acero galvanizado. Medida la unidad ejecutada.								
							100.00	3.26	326.00
	TOTAL CAPÍTULO 03 PLANTACIONES EN CASILLAS								326.00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO 04 SIEMBRAS								
JS0020	a SIEMBRA PRADERA BAJO MANTEN								
	A suministro de semillas y siembra de césped de crecimiento lento para formación de pradera natural rústica, por siembra de una mezcla de Festuca arundinacea al 60%, Ray-grass inglés al 20 %, Poa pratense al 10 % y Festuca rubra encespedante 10 % de en superficies mayores de 1000 m2., comprendiendo el desbroce, perfilado, fresado del terreno, abonado de fondo con fertilizante complejo NPK 15 15 15 a razón de 3 kg/a., rotavateado de los 10 cm superficiales, perfilado definitivo, pase de rodillo, siembra de la mezcla indicada con medios mecánicos a razón de 3 kg/área, incorporación de 2 l/m2 de mantillo, resiembra de superficies fallidas, delimitación y señalización hasta correcta implantación, cuidados durante la nascencia así como seis siegas espaciadas a lo largo de la época de desarrollo. Medida, en planta, la superficie ejecutada.								
							4.00	90.37	361.48
	TOTAL CAPÍTULO 04 SIEMBRAS.....								361.48
	TOTAL								60,961.48